
COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 

RUP Ing. Diletta Sani (a seguito del dispongo n. 8 del Coordinatore d’Area Dott. Domenico Palladino in data 

22.3.18) Tel.: +39 0552624361 - E.mail: diletta.sani@comune.fi.it -  Codice NUTS: ITI14 Indirizzi Internet - 

indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di 

committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Interventi di realizzazione nuova illuminazione delle porte 

storiche di Firenze” - Cod. Op. 160020 CIG: 7321279E8B CUP: H14E160000350007 II.1.2) Codice CPV 

principale 50232110-4 II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: Inerventi realizzazione nuova 

illuminazione delle porte storiche Firenze II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di 

esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, varie strade. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 

per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui all’art. 97 co. 2, lett. c) del D.Lgs 

50/2016. 

II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati:  numero 40 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI P.I./C.F. 

1 A.M.I. AUTOMATISMI MANUTENZIONI IMPIANTI S.R.L. 00102680493 

2 AET IMPIANTI S.R.L. 02000100509 

3 B.&G. Impianti ed Automazioni SRL 01607270517 

4 BENEDETTI VASCO EREDI S.R.L.  01727930479 

5 CANTIERI S.R.L. 01640580383 

6 CO.GE.R. S.R.L. 02840550616 

7 COLI Impianti SRL 00237380506 

8 COSMOS CONSALVI SRL 02821420540 

9 DZ ENGINEERING SRL 03945420408 

10 ELETTROMECCANICA BI.ELLE DI BOCCHINI ALBERTO & C. 

SNC 

01119090544 

11 ENEL SOLE S.R.L. 05999811002 

12 Epitecna di Aniello Di Maio & C. SNC 01979300645 

13 FIORINI IMPIANTI S.R.L. 01800640466 

14 FRATELLI TABANI SRL 01562490472 

15 GIANNINI GIUSTO SRL  00271150468 

16 Impresa De Sarlo Antonio Giovanni (ditta individuale) 00129000733 

17 Lamberti Giuseppe Srl 03334240656 

18 LASCIALFARI C.G. & C. SRL 00579260480 

19 LU. MAR. IMPIANTI Srl 01505840494 

20 MASI SRL 03876980487 

21 MC-IMPIANTI S.R.L. 01181990431 

22 MINOCCI S.R.L. 01391120530 

23 O.L.V. IMPIANTI S.R.L. 02144490485 

24 PAGONE S.R.L 03016810727 

25 PALANDRI LEO S.R.L. 01583950504 

26 PANTANI E CONTI SRL 01673510507 



27 PONTINA COSTRUZIONI SRL 01556210597 

28 RIDOLFI & C SRL 01821300488 

29 S.E.I.M. SRL 01358070488 

30 S.E.M.P. SRL 00281510453 

31 S.G.M. IMPIANTI S.R.L. 02197830504 

32 SANTORO SRL 00926110768 

33 SCHENA GIOVANNI 00110910254 

34 SICIF IMPIANTI S.R.L. 04511680482 

35 SIRAM S.P.A. 08786190150 

36 SLESA SPA 01007390501 

37 SO.GEL.MA S.R.L. 01481370482 

38 TECNO TRADE INTERNATIONAL S.R.L. 04517430486 

39 TECNOENERGIA SOC. UNIPERSONALE S.R.L. 02175540646 

40 UMBRA SERVIZI SRL 02043590542 

Elenco operatori economici offerenti: numero 16 

N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI P.I./C.F. 

1  COSMOS CONSALVI S.R.L. 02821420540 

2 DZ ENGINEERING S.R.L. 03945420408 

3 ENEL SOLE S.R.L. 05999811002 

4 F.LLI TABANI S.R.L. 01562490472 

3 LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. S.R.L. 00579260480 

5 LU.MAR. IMPIANTI S.R.L. 01505840494 

6 MC IMPIANTI S.R.L. 01181990431 

7 O.L.V. S.R.L. 02144490485 

8 PALANDRI LEO IMPIANTI ELETTRICI S.R.L 01583950504 

10 PANTANI & CONTI S.R.L. 01673510507 

11 PONTINA COSTRUZIONI S.R.L. 01556210597 

12 RIDOLFI & C. IMPIANTI TECNOLOGICI 01821300488 

13 SANTORO S.R.L.  00926110768 

14 S.E.M.P. S.R.L. 00281510453 

15 SOGELMA S.R.L. 01481370482 

16 TECNO TRADE INTERNATIONAL 04517430486 

 

Aggiudicatario: PONTINA COSTRUZIONI S.r.l, con sede in Latina, P.zza della Libertà, 38 - 

01556210597,Codice NUTS ITI44, indirizzo posta elettronica certificata:pontina costruzioni.srl@arubapec.it 

Ribasso offerto 21,713%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: 

€168.099,15. 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 31,28%. Valore dell’offerta minima ricevuta: 8,669%. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 

del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/ node/1308. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 

Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 

dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 

 

Firenze, 24 maggio 2018  

                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 
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